
 
 

Ministero dell’Istruzione, dell’ Università e della Ricerca 
 

Ufficio Scolastico Regionale per la Campania 
 

Direzione Generale 
 
 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTO 
 

il Decreto Dipartimentale n. 1546 del 07/11/2018 con il quale è 
stato indetto il concorso straordinario per titoli ed esami per il 
reclutamento a tempo indeterminato di personale docente per la 
scuola dell’infanzia e primaria su posto comune e di sostegno 
indetto ai sensi dell’art. 4, comma 1-quater, lettera b), del decreto 
–legge n. 87 del 12/07/2018, convertito con modificazioni dalla 
legge n. 96 del 09 agosto 2018 “disposizioni urgenti per la dignità 
dei lavoratori e delle imprese”; 

 

VISTO 
 

Il DM del 17/10/2018, pubblicato in Gazzetta Ufficiale n. 250 del 
26/10/2018, inerente le modalità di espletamento della 
procedura di cui sopra; 

 

VISTI 
 

gli artt. 11, 12, 13 e 14 del suddetto DM inerenti i requisiti dei 
componenti le Commissioni di valutazione; 

 

VISTO 
 

l’art. 16 del DM in argomento relativo alla formazione delle 
Commissioni di valutazione; 

 

 

VISTI 

 

 

gli elenchi degli aspiranti che hanno prodotto, nei termini 
previsti, tramite le procedure POLIS, la dichiarazione di 
disponibilità alla nomina, in qualità di presidenti, commissari e 
membri aggregati, nelle commissioni giudicatrici del concorso di 
cui trattasi; 

 

VISTE 
 

le disponibilità alla nomina comunque pervenute e verificati i 
requisiti dei richiedenti;

  
 

VISTI 
 

i requisiti generali e cause di incompatibilità o di inopportunità 
previsti dalla vigente normativa;

  

 



 
 

Ministero dell’Istruzione, dell’ Università e della Ricerca 
 

Ufficio Scolastico Regionale per la Campania 
 

Direzione Generale 
 

 

VISTO 
 

il numero di candidati che hanno prodotto domanda di 
partecipazione alla procedura secondo le modalità di cui all’art. 
4 del suddetto decreto dipartimentale; 

 

VISTO 

 

 

 

l’art. 404 del d. lgs. 297/1994 inerente la costituzione delle 
Sottocommissioni 

 VISTA                      la rinuncia della Prof.ssa Anna MORVILLO ; 
 
 
 

DECRETA 

 

Art. 1)                    La Commissione giudicatrice del concorso per il personale 
                               docente nella scuola dell’PRIMARIA è così costituita: 
 
 
Presidente Coordinatore: Prof.ssa Elena CAVALIERE 
Dirigente Scolastico presso C.D.  Gragnano 1 - Ungaretti 
 
Prima Commissione 
 
Presidente: Prof.ssa Rita BRENCA 
Dirigente Scolastico presso I.C.. Roccadaspide 
 
Componente: Prof.ssa Maria VITIELLO 
Docente presso T. Greco I.C Angioletti – T. Minniti 
 
Componente: Prof.ssa Maria Pia IFIGENIA 
Docente presso C.D. 4 di C/MARE 
 
Segretario D.S.G.A. Rossana MASSIMO presso C.D. Pascoli Grumo Nevano 
 
Seconda Commissione 
 
Presidente: Prof.ssa Patrizia CAMPAGNA 
Dirigente Scolastico presso I. C Bellizzi 
 



 
 
 
 

Ministero dell’Istruzione, dell’ Università e della Ricerca 
 

Ufficio Scolastico Regionale per la Campania 
 

Direzione Generale 
 
 
Componente: Prof.ssa Addolorata VERDE 
Docente presso C.D. Cesa - Capoluogo 
 
Componente: Prof.ssa Maria Ilaria CINQUE 
Docente presso 2 C.D. Siani di T. Annunziata 
 
 
Segretario D.S.G.A. Ernesto CAUTIERO presso I. C 5° Iovino- Scotellaro Ercolano 
 
Terza Commissione 
 
Presidente: Prof.ssa Maria Teresa TANCREDI 
Dirigente Scolastico presso I. C. Alighieri di Sapri  
 
Componente: Prof. Clemente Del Giudice  
Docente presso I.C. Milani – S. Francesco di Caivano 
 
Componente: Prof.ssa Felicetta AURIEMMA 
Docente presso IPSAR U. Tognazzi 
 
Segretario D.S.G.A. Antonio BOTTA presso I.C. Fiorentino di Battipaglia 
 
Quarta Commissione 
 
Presidente: Prof.ssa Antonia MAZZARELLA 
Dirigente Scolastico presso C.D. S. Nicola La Strada – Capoluogo –. 
 
Componente: Prof.ssa Filomena PETRONE 
Docente presso C.D. 1 B. Cecchi di C/ Mare di Stabia 
 
Componente: Prof.ssa Emma DI DONATO 
Docente presso  Ist.Fucini – Roncalli Gragnano 
 
Segretario D.S.G.A. Francesca SCALA presso I. C. Giampietro – Romani di Torre 
del Greco 



 
 
 
 

Ministero dell’Istruzione, dell’ Università e della Ricerca 
 

Ufficio Scolastico Regionale per la Campania 
 

Direzione Generale 
 
Quinta Commissione 
 
Presidente: Prof.ssa Carmela PRISCO 
Dirigente presso 1 I.C. Poggiomarino - Capoluogo 
 
Componente: Prof.ssa Carmela DI SOMMA 
Docente presso 3 I.C. Don Bosco di Torre del Greco 
 
 
 
Componente: Prof.ssa Michelina GAMBARDELLA 
Docente presso I.C. Rossini - Visciano 
 
Segretario D.S.G.A. Umberto SCHIAVONE presso I..C. Fieramosca Rossa di Rocca 
D’Evandro - CE 
 
 
Componenti Aggregati 
 
Informatica 
Ifigenia Maria Pia   
Cinque Marie Ilaria 
Del Giudice Clemente 
Di Donato Emma 
Di Somma Carmela 
 
 
   SP/                                                                                 IL DIRETTORE GENERALE 
                                                                                               LUISA FRANZESE 
_______________________________________    Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice                  
Ai Presidenti ed ai componenti delle                                                                      dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa  
Commissioni giudicatrici  

 
All’Albo istituzionale on-line 

 
2 


		2019-03-29T12:54:25+0000
	FRANZESE LUISA


		2019-04-01T16:35:43+0200
	Napoli
	Registrazione Informatica: m_pi.AOODRCA.REGISTRO UFFICIALE.U.0008553.01-04-2019




